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افزایش نرخ سود در نظام بانکی عملیاتی شد؟

نرخ سود ۲۵ درصدی 
در بانک های دولتی

بازگشت بورس به روند صعودی 
با رشد ۲۸ هزار واحدی شاخص

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

آغاز واگذاری واحدهای مسکونی نهضت ملی 
از ماه آینده

مجلس می تواند با تصویب طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه، رفتارهای سوداگرانه در بازارهای مختلف را 

کنترل نموده و به کاهش تورم کمک کند.
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه با عنــوان مالیات بر 
ســوداگری پس از مدت ها تعلل، از روز یکشنبه در دستور 
کار صحن علنی مجلس قرار گرفت و بررسی آن دیروز هم 
ادامه یافت و احتمــالا تا پایان هفته جاری تصویب نهایی 

خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، کلیات این طرح که دولت 
سیزدهم نیز خواستار تسریع در تصویب آن شده در خرداد 
ســال گذشته به تصویب رسیده بود و برای بررسی مجدد 
به کمیســیون اقتصادی رفت. گزارش شور دوم کمیسیون 
اقتصادی این هفته به مجلس ارائه شد. تا دیروز چندین بار 
این قانون در دولت ها و مجالس مختلف مطرح شده است 
اما به دلایل مختلفی به نتیجه نرســیده است. سال 1388 
این قانون به دستور مجلس لغو شد. سپس در سال 1391 
وزارت اقتصاد ذیل لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم، 
لایحه مالیات برعایدی ســرمایه را مطرح کرد که در سال 

1393 به تصویب نرسید.
در ســال 1397 نیز این موضوع مجــددا در مجلس 

مطرح شد که به نتیجه نرسید. در نهایت مالیات بر عایدی 
ســرمایه در مجلس یازدهم در قالب طرح مطرح شد و در 
حال حاضر نیز مدت ها اســت که در انتظار تصویب نهایی 

در صحن مجلس است.
یکی از نکاتی که در مورد این طرح بیان می شــود این 
است که ارز، طلا، سکه، مسکن و خودرو را مشمول مالیات 
برعایدی کرده  اما بازار سرمایه از آن مستثنا شده است. به 
عقیده برخی کارشناسان هر فردی که به هر نحوی درآمد 
داشته است باید مشمول مالیات باشد که این موضوع شامل 

درآمد حاصل از خرید و فروش سهام نیز می شود.
در عین حال وقتی کلیه بازارهای موازی مشمول مالیات 
برعایدی خواهند شد، مستثنا شدن بازار سرمایه می تواند 

منجر به برهم خوردن تعادل بین بازارها منجر شود. 
زمان اجرا

از ســوی دیگــر، رئیس  مرکــز آمــوزش، پژوهش و 
برنامه ریزی مالیاتی کشور زمان اجرای طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه را تقریبا شش ماه پس از تصویب دانست و اظهار 
کرد: بسیاری از مواعید قانونی که در طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه آمده، تقریبا شش ماهه است؛ یعنی قانون تا شش 
ماه اجازه داده است که آیین نامه های اجرایی تصویب شود.

مهدی موحد در گفت وگو با ایســنا ادامه داد: اما یکی 
از مهم ترین موادی که مجلس حداکثر مدت را قائل شــده 
است تا مقدمات طرح توسط سایر دستگاه ها آماده شود، ماده 
هشتم این طرح است که به ماده 1۶ مکرر قانون پایانه های 
فروشگاهی اشاره دارد. طبق این قانون حداکثر ۲۰ ماه پس از 
تاریخ لازم الاجرا شدن این ماده، به منظور تکمیل پایگاه های 
اطلاعاتــی موضوع ماده فرصت وجود دارد. بنابراین ممکن 
است حداکثر ۲۰ ماه برای اجرای قانون فرصت نیاز باشد اما 

ممکن است زودتر از این موعد نیز اجرایی شود.
بر اســاس این گزارش، طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
شــامل املاک تجاری و مســکونی، کلیه وسایل نقلیه که 
امکان شــماره گذاری دارند، ارز و انــواع فلزات گرانقیمت 
می شود که روز گذشته نمایندگان در مجلس وارد بررسی 
طرح ۲7 ماده ای این نوع مالیات شدند و موادی از این طرح 

را تصویب کردند.
تکرار شیرینی قانون چک

گفتنی است دولت ســیزدهم و کارشناسان در حالی 
خواهان تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه هستند که 
تجربه شــیرین تصویب قانون جدید چک و مزیت های آن 

پیش روی مردم وجود دارد.

به گزارش ایرنا، سال 97 نمایندگان مجلس طرحی را با 
عنوان »قانون اصلاح قانون صدور چک« با هدف اعتباربخشی 
به چک و به حداقل رســاندن صدور چک بلامحل تصویب 
کردند. بر اساس این قانون، صادرکننده چک موظف به ثبت 
اطلاعات چک در ســامانه صیاد شــد. ثبت اطلاعات چک 
و صادرکننــده آن در ســامانه یکپارچه صیاد و پیش بینی 
تنبیهات مالی برای اشخاص بدحساب در تسویه چک، باعث 
شــده برگشت خوردن چک برای فرد صادرکننده پرهزینه 
شده و بر همین اساس افراد را از صدور چک بلامحل بازدارد. 
تحول قواعد صدور چک با تصویب قانون جدید باعث شــد 
نســبت چک های بلامحل صادرشده از سال تصویب قانون 

به میزان چشمگیری کاهش یابد.
بر همین اساس تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه، 
زمینه قانونی مقابله با سوداگری در بازارها را فراهم می آورد 
و دســت دولت را برای ثبت بخشی به بازارها باز می کند. 
نمایندگان مجلس اکنون می توانند تجربه شیرین کاهش 
چک های برگشــتی و کاهش ریســک فعالان بازار پس از 
تصویب قانون جدید چک را اکنون با تصویب طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه و کنترل رفتارهای سوداگرانه در بازارهای 

ارز، سکه، خودرو، مسکن و... تکرار کنند.

وزیر راه و شهر ســازی ازآغــاز واگذاری 
واحدهای مســکونی مهر و نهضت ملی از ماه 

آتی به متقاضیان خبر داد.
بــه گــزارش وزارت راه و شهر ســازی، مهرداد 
بذرپاش در حاشیه نشســت مشترک با کمیسیون 
عمران مجلس با موضوع بررسی اجرای قانون جهش 
مسکن در پاسخ به این پرسش که برنامه دولت برای 
احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی در دومین 
سال دولت چیست؟ خبر داد: تحویل زمین همراه با 
ارائه تسهیلات بانکی آغاز شده است. برای برخی از 
واحدهای مســکونی این طرح آماده شده است و از 
ماه آینده فرآیند واگذاری واحدهای تکمیل شده به 

مردم و متقاضیان آغاز خواهد شد.
او ادامــه داد: درخصــوص تکمیــل واحدهای 
باقیمانده مســکن مهر که عدد قابل توجهی است و 
از صفر تا 9۲ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند برنامه 
تکمیل در دستور کار قرار گرفته است. بدین معنا که 
درخصوص واحدهای باقیمانده منابع مالی از مردم 

اخذ شده بود اما مسکنی تحویل مردم نشد. 
وزیر راه و شهر ســازی افــزود: در این زمینه نیز 
مقرر شــد تا از طریق صندوق ملی مسکن که طبق 
قانون در اختیار وزارت راه و شهر ســازی است منابع 
آن تجهیز شده و عملیات تکمیل واحدها با اولویت 
واحدهای مسکن مهری که بالای ۶۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارند انجام شــود. از مــاه آتی نیز فرآیند 

واگذاری واحدهای تکمیل شــده مسکن مهر نیز به 
مردم آغاز می شود.

بذرپاش درباره اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
هم گفت: بیش از ۲۴ هزار هکتار زمین برای اجرای 
قانون جهش تولید مسکن آماده شده است و اراضی 
حدود یک میلیون واحد مسکونی دیگر نیز آماده شده 
که با روش های مختلف تحویل مردم می شود. وزارت 
راه و شهر سازی با شش سیاستی که در دستور کار 

دارد کار را پیگیری می کند.
او ادامــه داد: بخشــی از سیاســت وزارت راه و 
شهر سازی، تولید مسکن در شهرهای زیر ۲۵ هزار تا 
۵۰ هزار نفر جمعیت با تحویل زمین و ارائه تسهیلات 
به مردم اســت که این کار در حدود 3۰۰ شهر آغاز 
شده و شهرهای جدید نیز به گردونه اضافه می شود. 
این سیاست قطعی دولت است که در یک سال آینده 
۵۰۰ هــزار واحد زمین تحویل مردم برای ســاخت 

مسکن خواهد شد.
درخواست از بانک ها

وزیر راه و شهر ســازی افــزود: در حوزه بانکی 
عقب ماندگی هایی برای ارائه تسهیلات به اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن وجود داشت و بانک ها به غیر از 
بانک مسکن همراهی مناسبی با اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن نداشتند. در چند وقت گذشته توافقات 
مناسبی با چهار بانک دیگر انجام و تفاهم نامه ها امضا 
شد و هر کدام از بانک ها سهمی را برعهده گرفتند که 

امیدواریم در اجرای این طرح نقش قابل قبول تری را 
نسبت به گذشته ایفا کنند.

بذرپاش توضیح داد: یکی دیگر از جهت گیری های 
وزارت راه و شهر ســازی مربوط به جهت گیری های 
دولت در بافت های فرسوده است که با مکانیزم های 
تشــویقی در حوزه شهر سازی کارهای خوبی انجام 
شده که به شهرداری ها نیز ابلاغ شد. با مکانیزم های 
تشویقی شهرسازانه، شاهد بودیم که با وجود کاهش 
صدور پروانه در شهرها اما در بافت های فرسوده شهر 
تهران بیش از ۵۰ درصد رشد صدور پروانه داشتیم که 

نشان می دهد این سیاست جواب داده است. 
او خبر داد: در نشست با اعضای کمیسیون عمران 
مجلس توافق کردیم تا کمــک کنند مکانیزم های 
نظارتی آنها در اجرای قانون جهش تولید مســکن 
بیشــتر از گذشته شــود تا بتوانیم در چند ماه آتی 
خبرهــای خوبی را در حوزه بافت های فرســوده به 

مردم ارائه بدهیم.
مشکلات شهرهای جدید

همچنین وزیر راه و شهر سازی در جلسه کمیسیون 
عمران مجلس با تاکید بر اینکه صحبت های برخی 
نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه شهرهای جدید از 
زمان تاســیس تاکنون از بیماری مزمن رنج می برد 
حرف نادرســتی نیست، اظهار کرد: شهرهای جدید 
طبــق قانون مصوب در ســال های متمــادی و در 
دولت های مختلف اجرا شــده و به وضعیت موجود 

رسیدیم که البته مشکلاتی را نیز در این شهرها داریم.
بذرپاش افزود: امروز یکــی از کانون های هدف 
وزارت راه و شهر سازی برای تولید مسکن، شهرهای 
جدید اســت. به نظر می رسد قانون شهرهای جدید 
نیاز به اصلاح دارد که درصدد هستیم در همراهی با 

مجلس آن را اصلاح کنیم.
وزیر راه و شهر سازی یکی از اصلی ترین مشکلات 
شهرهای جدید را نبود روح متعالی نظام شهر سازی 
و زیست مومنانه ایرانی-اسلامی عنوان کرد و افزود: 
بخشی از مشکلات موجود در شهرهای جدید به دلیل 
نبود منابع و تامین خدمات روبنایی، بخشی به دلیل 
نبود طراحی از قبل و بخشــی نیز به دلیل ایرادات 

قانونی بوده است. 
تامین زمین

در همین حال ایســنا به نقــل از محمد مخبر؛ 
معاون اول رئیس جمهور نوشت: درخصوص مسکن 
تاکنون اراضی احداث دو میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی شناسایی و تامین شده که این اراضی هم 

در مناطق روستایی و هم شهری است.
هادی عباسی اصل؛ معاون وزیر راه و شهر سازی 
نیز تصریح کرد: به آمار زمین های دو میلیون و ۴۰۰ 
هزار واحد باید واحدهای خودمالکی، بنیاد مسکن، 
نیروهای مسلح و غیره را هم اضافه کرد که مجموع 
اجــرا را به یک میلیون واحد در ســال با میانگین 

پیشرفت 3۰ درصد می رساند.

بازارها در انتظار تصویب مالیات بر عایدی سرمایه

همزمان با مجوز انتشار اوراق گواهی با سود ۲۳ درصدی، 
فضای رقابتی بین بانک ها وارد فاز جدیدی شده تا جایی که 
برخی بانک های دولتی نرخ ســود سپرده را به ۲۵ درصد هم 

افزایش داده اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، از مهم ترین تصمیمات بانکی دوره 
ریاست کلی صالح آبادی در بانک مرکزی، افزایش نرخ سود اوراق گواهی 

سپرده به ۲3 درصد بود.
مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام 
در نشســت روز سوم دی ماه ســال جاری هیئت عامل بانک مرکزی 

تصویب و در همان روز به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.
این اوراق با نرخ ســود علی الحساب ۲3 درصد منتشر می شود و 
فروش آن صرفاً برای افراد حقیقی ایرانی بالای 18 ســال مجاز است. 
مدت این اوراق حداکثر یک  ســاله است، اما بانک مرکزی به بانک ها 
این اجازه را داده اســت که این اوراق را با سررسید های زیر یک سال 

نیز منتشر کنند.
این تصمیم زمانی به نظام بانکی ابلاغ شد که بانک مرکزی رسماً 
از طرح موضوع افزایش نرخ سود در شورای پول و اعتبار خبر داده و 

تأکید کرده بود: به دنبال تغییر نرخ سود هستیم.
این سیاست مورد دفاع فرزین رئیس  کل جدید بانک مرکزی نیز 
قــرار دارد. او در یک گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد که از ابزار نرخ 
بهره هم اســتفاده خواهیم کرد ولی چگونگی اســتفاده از این نرخ را 

بعداً اعلام می کنیم.
ولی بعد از ابلاغ مجوز انتشــار اوراق گواهی ســپرده با سود ۲3 
درصــدی، برخی بانک ها بــه خصوص بانک های دولتی نرخ ســود 
ســپرده های بانکی را افزایش دادند. مشاهدات میدانی نشان می دهد 
نرخ ســود ســپرده در بانک های دولتی هم اکنون تــا ۲۵ درصد هم 

افزایش یافته است.
گفتنی است نرخ سود تســهیلات بانکی نیز در شعب بانک های 
دولتی و خصوصی افزایش یافته و به حدود ۲۴ تا ۲۵ درصد رســیده 
اســت! برخی از بانک های خصوصی هنگام پرداخت تسهیلات، نرخ 
سود را به مشــتریان ۲۴ درصد اعلام می کنند. این نرخ پیش از این 

18 درصد بود.
البته علیرضا قیطاسی؛ دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی و 
نیمه دولتی در این رابطه در گفت وگو با ایبِنا با تاکید براینکه تاکنون 
تغییری در پرداخت نرخ سود سپرده های بانکی تغییری ایجاد نشده 
اســت، اظهار کرده است که »اخیرا نرخ ســود اوراق گواهی سپرده 

یک ساله عام تغییر کرد و به نرخ ۲3 درصد رسیده است.«
وی ادامه داد: »اگر این اوراق کمتر از یک ســال سپرده شود نرخ 

سود آن 1۰ درصد خواهد بود.«
شورای پول و اعتبار هنوز به صورت رسمی مصوبه ای درباره تغییر 
نرخ سود سپرده و تســهیلات بانکی نداشته است و مشخص نیست 
بانک هــای دولتی و خصوصی با چه مجوزی نســبت به افزایش این 

نرخ ها اقدام کرده اند.

شاخص کل بورس با رشد خوب ۲۸ هزار واحدی توانست 
به جایگاه یک میلیون و ۵۹۳ هزار واحدی بازگردد. 

به گزارش خبرگزاری مهر، شاخص کل در پایان معاملات روز 
دوشنبه با رشد ۲8 هزار واحدی توانست در جایگاه یک میلیون و 
۵93 هزار واحد قرار بگیرد. شاخص فرابورس نیز بیش از 3۲1 واحد 
افزایش داشت و به ۲۰ هزار و 3۴۶ واحد رسید. در معاملات دیروز 
نمادهای فارس، فولاد، فملی، کگل، شپنا بیشترین تأثیر مثبت را 
بر شــاخص کل داشته اما نمادهای خودرویی و پالایشی در صدر 

تراکنش های بازار سرمایه بودند.
ارزش معاملات خرد در معاملات دیروز نسبت به روز یکشنبه 
با افت مواجه شــد و به 7۴۵8 میلیارد تومان رسید، اما همچنان 
در محدوده بالایی است و اگر این روند ادامه داشته باشد، شاخص 

کل می تواند دوباره از سد مقاومت پیش رو بگذرد.
در روزهای گذشته با افزایش هیجان در معاملات بازار سرمایه 
شاهد ریزش هیجانی شاخص کل بودیم اما معاملات دیروز نشان 
داد شــاخص کل همچنان با دلار ۲8 هزار و ۵۰۰ تومان نیما نیز 

ارزنده بوده و قادر به بازپس گیری مقاومت های پیش رو است.
در معامــلات دیروز 3۵1 نماد مثبــت و 17۲ نماد به ارزش 
1۵93 میلیارد تومان صف خرید بودند که قابل توجه اســت، نماد 
خودرو با صف عجیب و غریب ۴۰۴ میلیونی مواجه بود و توانست 
مقاومت کانال هفتگی را به ســمت بالا بشکند، نماد خگستر نیز 
با صف خرید ۵۲ میلیونی مواجه شــد.  برآیند ورود و خروج پول 

هوشمند ۵88 میلیارد تومان بود.
منافع سهامداران حفظ شود

 گفتنی اســت مجید عشقی رئیس  ســازمان بورس چند روز 
پیش در واکنش به سیاســت جدید ارزی گفته بود: تغییراتی در 
سیاست های بانک مرکزی ایجاد شده است و قضاوت در مورد تاثیر 
و کارکرد آن در آینده، نیازمند صرف زمان است.اما طی مذاکراتی 
که انجام شد، به بانک مرکزی گفتیم که باید منافع سهامداران را 

در نظر داشته باشد.
سیاســت های اخیر اقتصادی عبارت اســت از تثبیت نرخ ارز 
نیمایی ، افزایش نرخ بهره بانکی، عقب نشینی بورس کالا از ابلاغیه 
جدیــد خود مبنی بر عدم تغییر نرخ محاســباتی کالاهای بورس 
کالا از نرخ نیما به نرخ توافقی است، به نظر می رسد این ابلاغیه با 
سیاست های تثبیتی بانک مرکزی نیز هم خوانی ندارد و بعید است 
حداقل تا سال آتی اجرایی شود و روند افزایشی نرخ سود بین بانکی 
و رسیدن آن به ۲1.۰3 بود. نرخ سود بین بانکی هفته گذشته بعد 

از ۶ ماه دوباره وارد کانال ۲1 درصدی شد.

وزیر صنعت از اضافه شــدن ۱۲ محصول 
جدید به سبد محصولات خودرویی کشور طی 

امسال و سال آینده خبرداد.
بــه گزارش خبرگــزاری تســنیم، ســیدرضا 
فاطمی امین با بیان اینکه پیش از این هم سه محصول 
جدید خودرویی رونمایی شده است افزود: با اضافه 
شدن 1۲ محصول جدید به سبد محصولات خودرویی 
کشــور طی امسال و ســال آینده، تمام خودروهای 
قدیمی از رده خارج خواهد شــد.  در ماه های اخیر 
از 1۲ محصول جدید در دســتور کار خودروسازان، 
سه محصول تولیدی با نام های شاهین، آریا و اطلس 

رونمایی شده است.
او درباره تولید خودروی اقتصادی هم توضیح داد 
که ایران خودرو و ســایپا و هم خودروسازان بخش 
خصوصی در حال پیگیری خودروی اقتصادی هستند.

ســخنگوی وزارت صمت در مورد عرضه خودرو 
در بــورس، تصریح کرد: عرضه خودرو در بورس در 

سایر کشورها مسبوق به سابقه نیست اما خودروی 
بورسی یک راهکار موقت است تا زمانی که عرضه و 

تقاضا همخوانی داشته باشد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، امید قالیباف افزود: 
قیمت تمام شده بورس شاید 1۵ درصد از نرخ کف 
بازار کمتر باشــد و مشخص اســت که قیمت بازار 
کاذب اســت و از مردم می خواهیم از طریق بورس 

کالا خودرو بخرند.
ســخنگوی وزارت صمت به ناتوانی در سنجش 
منشأ تعیین قیمت بازار آزاد خودرو اشاره کرد و ادامه 
داد: درباره استفاده از ارز ایرانیان خارج از کشور هم 

مجلس قانونی را تصویب کند.
حل مشکلات تولید خودرو در اولویت باشد

همچنین »محمدحســن کاکایی«؛ عضو هیئت 
علمی دانشــکده مهندســی خودرو دانشگاه علم و 
صنعت در گفت وگــو با ایرنا تصریح کرد: کل تولید 
خودرو  باید در اولویت قرار بگیرد و به  جای اینکه فقط 

روی تولید خودروی سواری تمرکز کنیم به حمل ونقل 
عمومی بهای بیشتری بدهیم تا مشکل ترافیک کمتر 

شده و مصرف سوخت بهتر شود.
وی ادامــه  داد: وقتی قیمت خــودرو در بازار رو 
به افزایش است مردم پولی برای خرید خودروی نو 
ندارند و به ناچار خودروی فرسوده خود را با چنگ و 

دندان حفظ می کنند.
استاد دانشگاه علم و صنعت ایران درباره وضعیت 
تولید خودرو در کشور گفت: آنچه تاکنون انجام شده 
»دستور به تولید بیشتر« بوده است. به طور مثال یک 
شیفت کاری را به دو یا سه شیفت افزایش یافته اما 
اقدامی برای بهبود و تســهیلگری تولید انجام نشده 
اســت. البته افزایش تولید، رفع موانع تولید و تولید 
ارزان تر؛ سه امری است که برای کاهش قیمت ها باید 

انجام داد اما باید به کیفیت هم توجه کرد.
ادامه سیر نزولی قیمت  خودرو در بازار

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بازار خودرو با توقف 

معاملات روبه رو شده و خرید و فروش به صفر رسیده 
است اما نکته مهم این جاست که روند نزولی قیمت 
دلار باعث شد قیمت خودرو نیز متأثر از این موضوع 
کاهشی شود. البته مردم تمایلی به خرید خودرو از 
بازار آزاد ندارند و بیشتر به سمت خرید از بورس کالا 
یا شــرکت هایی که در طرح های فروش شرکت های 

خودرویی متمایل شده اند.
به عنوان مثال پــژو پارس با 1۰ میلیون تومان 
کاهش قیمت از ۵۰۰ به ۴9۰ میلیون تومان رسیده 
است و شاهین نیز با کاهش شش میلیون تومانی با 
قیمت ۵۰۰ میلیون تومان، کوئیک پلاس اتوماتیک 
با کاهش 1۲ میلیــون تومانی 3۵۶ میلیون تومان، 
دنا پلاس با کاهش 1۵ میلیون تومانی ۶1۰ میلیون 
تومان به فروش می رســد. کوئیــک با کاهش پنج 
میلیون تومانی ۲8۲ میلیون تومان و پژو۲۰7 دنده ای 
هم با کاهش 1۰ میلیون تومانی با قیمت ۵۲۰ میلیون 

تومان مورد معامله قرار می گیرد.

آگهی های مفقودی

ادامه از صفحه ۶

 20۶TU3 ســند کمپانی پــژو
ســفید مــدل 95 بــه شــماره 
 انتظامی 971 ص 47 ایران 84 
 موتور 1۶5A007۶845 شاسی

 NAAP03EE5GJ840048
به نــام محمد طیــب ملائی پلی 
مفقود و ازدرجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سایپا 131SL به شماره 
پــلاک 383 م 91- ایران 14 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1391 و 
شماره موتور 4701372 و شماره 
 S141229113008۶ شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
مینی بــوس هیوندای کــروز به 
 شماره پلاک 714 ع 75ایران 14 
بــه رنــگ ســفید روغنــی مدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 8 9
3791200941۶۶72 و شماره 
 37901789913252 شاسی 
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز پیکان مدل 79 شماره 
انتظامی 181 ج 44- ایران 89 
و شماره موتور 11127953517 
و شماره شاسی 794577۶9 
به نام علی یغموری مفقود و از 
درجه اعتبار ســاقط می باشد. 

بوئین زهرا

برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک 
پژو پاناروما 207i-TU5 به شماره 
ایــران 34   پــلاک 254 ن 84- 
بــه رنــگ ســفید روغنــی مــدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 4 0 1
1۶۶B00۶41۶9 و شماره شاسی 
 NAAR03FE4NJ509854
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز فیدلیتی 7 نفره مشکی مدل 
 1401 به شــماره شاسی 1010853 
و پلاک ۶12 ص 81- ایران 42 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

بــرگ ســبز پــژو 207 دنــده پانــا مدل 
 NJ352747 1401 به شماره شاســی 
و پــلاک 154 ل 91- ایران 74 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

برگ ســبز خودروی ســواری 
 پژو 405 به شــماره انتظامی

779 ط 58 ایران 87 با شماره 
موتــور 12483144201 و 
شــماره شاسی 830۶1370 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه سبز مالکیت پراید 
هاچ بک 111 به شماره شاسی 
  SS 430091714393
 4۶1۶735 موتــور  ش   و 
 و  ش   پلاک 53۶ ط 32 ایران 72 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

فاکتور  می شــود  گواهــی 
بلوک ســیلندر به شــماره 
 9 8 0 0 7 ۶ 8 1 5 1
موتــور  شــماره  بــه  و 
مفقود   14188009787
گردیــده و فاقــد اعتبــار 

است.

برگ سبز وانت سیستم پیکان تیپ 1600OHV رنگ سفید 
شیری- روغنی مدل 1389 به شماره موتور 11489015863 
و شماره شاسی NAAA46AA5AG116398 و شماره 
پلاک 877 ص 36 ایران 24 به نام احمد قاسمی قاسموند 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

۲۰/۲۰۲/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
19/۰33/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

1۲/33۰/۰۰۰نیم سکه
8/8۲۰/۰۰۰ربع سکه

۴/۴1۰/۰۰۰گرمی
1/8۴9/7۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
38/7۵9دلار
۴3/۶۵7یورو
۴9/3۵3پوند

۲/19۰لیر ترکیه
11/1۲۰درهم امارات

۲8/۰دینار عراق
بورس

1/۵93/۲7۵شاخص کل بورس تهران
73۴/17۶شاخص هموزن

رئیس انجمن سنگ ایران تخمین زد

ذخایر سنگ آهن کشور ۵ میلیارد تن است
رئیس انجمن ســنگ ایران تخمین زد که 
ذخایر سنگ آهن کشور حدود ۵ میلیارد تن 

است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مهرداد اکبریان 
در نشست خبری که به مناسبت ششمین همایش 
تخصصی ســنگ آهن ایران برگزار شده بود، تصریح 
کــرد: اگر می خواهیم صنعت فولاد کشــور ماندگار 
باشد باید به صورت اصولی به اکتشاف و بهره برداری 
از معادن بپردازیــم و از ظرفیت هــای موجــود و 
واقعی اســتفاده کنیم زیرا اگر صنعت فولاد، صنعت 
رقابت پذیری با قیمت های جهانی نباشد تمام زنجیره 

فولاد به خطر خواهد افتاد.  
وی افزود: در حال حاضر مطالعات اکتشافی کافی 
در کشور در خصوص ذخایر سنگ آهن انجام نشده اما 
طبق برآوردها دو میلیارد و 8۰۰ میلیون تن ذخیره 
کشف شده در کشــور داریم که تاکنون ۵۰۰ هزار 

 تن آن در معادن بزرگ مصرف شــده و روی کاغذ 
دو میلیارد و 3۰۰ تن باقی مانده است.

رئیــس انجمن ســنگ ایــران، گفت: اگر روی 
بخش سنگ آهن کشــور کار شود با توجه به وجود 
ذخایر هماتیت، ذخایر ســنگ آهن کم عیار، ذخایر 
اکتشــاف نشــده و در نظر گرفته نشده و همچنین 
ذخایــر موجود فعلی، حدود پنج میلیارد تن ذخیره 

سنگ آهن تخمین زده می شود.
اکبریان ادامه داد: عمق مطالعات ما زیاد نیست 
و در حد متوسط ۶۰ تا 7۰ متر باقی مانده است در 
حالی که اگر بتوانیم به اعماق چند صد متری نفوذ 
کنیم به طور قطع به ذخایر خوبی دست خواهیم یافت. 
در مرکز ایران و کویر لوت و استان یزد، مناطق بسیار 
امیدوارکننده ای برای ذخایر ســنگ آهن می توان 
متصور بود که امیدواریم آیندگان بتوانند به خوبی از 

این ذخایر استفاده کنند.

او بــه کنار گذاشــته شــدن ذخایــر کلانی از 
ســنگ آهن های با عیار پایین در کشور اشاره کرد و 
افزود: اگر این ذخایر روزی توجیه اقتصادی داشــته 
باشــد به طور قطع مورد اســتفاده و استخراج قرار 

خواهند گرفت.
60 درصد ماشین آلات معدنی فرسوده است

رئیس انجمن ســنگ ایران در خصوص تأمین 
ماشــین آلات معدنــی گفــت: در حــال حاضر در 
کشــور حدود 3۰ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی 
وجــود دارد که بیــش از ۶۰ درصد آنها فرســوده 
اســت و بــا بهره وری پایین و مصرف ســوخت بالا 
کار می کنند. بنابراین دســت کم 1۵ هزار دســتگاه 
ماشــین آلات جدید بــرای جایگزینــی آنها و رفع 
نیاز کشــور و توســعه معدن کاری در کشــور نیاز 
اســت. ضمن حمایت کامل از تولید ماشــین آلات 
داخلی و اســتفاده حداکثری از تــوان آنها، در یک 

ســال آینده نیازمند واردات ماشــین آلات هستیم.
به گفته اکبریان، اگر قرار اســت به اهداف سند 
چشــم انداز بخش معدن و صنایــع معدنی 1۴۰۴ 
برسیم نیازمند 7۰۰ میلیون تن عملیات خاکبرداری 
هستیم، اما با ماشین آلات موجود چنین هدفی قابل 

تحقق نیست.
او در مــورد معدنــکاری دیجیتــال هم گفت: 
معدن کاری در دنیا به این سمت حرکت می کند اما ما 
هنوز گام هایی از دنیا عقب هستیم. البته شرکت های 
دانش بنیان کارهایی را در این حوزه شروع کرده اند اما 
فعلًا نمی توانیم بگوییــم کار عملیاتی خاصی انجام 

شده است.
گفتنی است، پهنه های مطالعه یا اکتشاف نشده 
معدن در ایران بســیار بیش از ذخایر کشــف شده 
اعلامی است و وزارت صمت برای جایگزینی معدن به 
جای نفت باید برنامه راهبردی بلندمدت داشته باشد.

فعال صنعت پتروشیمی:

قیمت یونولیت در بازار نصف شد
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران 
گفت: با از سرگرفتن تولید استایرن در پتروشیمی ها قیمت 

یونولیت کاهش پیدا کرده و به نصف رسیده است.
»احمــد مهدوی ابهــری« در گفت و گو با خبرگــزاری مهر 
در رابطــه بــا وضعیت قیمــت یونولیــت در بازار خبــر داد: با 
از سرگرفتن تولید استایرن در پتروشیمی ها اکنون قیمت یونولیت 

کاهش پیدا کرده و به نصف رسیده است.
او در پاسخ به این سؤال که وضعیت صادرات به چه شکل است، 
افزود: وضعیت صادرات نســبت به سال گذشته مثبت است و در 

حال حاضر مشکلی برای صادرات وجود ندارد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اشاره 
به کاهش خوراک پتروشــیمی ها و اثر آن بر کاهش تولید اضافه 
کرد: کاهش خوراک در پتروشیمی هایی که از خوراک گاز استفاده 
می کنند تولید و صادرات را کاهش داده است اما همچنان نمی توان 
از میزان کاهش تولید و صادرات در سال جاری آمار و ارقام دقیقی 

ارائه داد.
گفتنی است، قیمت خوراک یونولیت چندی پیش افزایش پیدا 
کرد که دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران 
همــان ایام وعده داد: قیمت هــا تا 1۰ الی 1۵ روز آینده به حالت 

عادی و قیمت های قبل بازمی گردد.
او تصریح کرده بود که پتروشــیمی پارس دچار مشکل روغن 
 هات اویل شده و تعطیلی مقطعی بخشی از پتروشیمی مبین هم 
کاهش تولید این محصول را در پی داشــته و در نهایت قیمت ها 
در بازار افزایش پیدا کرده اســت. ضمن اینکه در صورت افزایش 
قیمت دلار، استایرن به همان تناسب افزایش قیمت خواهد داشت.
وی در پاســخ به این سؤال که واردات استایرن به کجا رسید، 
گفته بود: یک شرکت در حال واردات استایرن است تا دچار مشکلی 

نشویم و پتروشیمی پارس مجدداً فعالیت خود را از سر بگیرد.
مهدوی ابهری افزود: گرانفروشی فعلی که در بازار اتفاق افتاده 
اســت باید پیگیری کرد. زیرا زمانی که خوراک یونولیت در بازار 
عرضه می شــد قیمت ثابتی داشــت و اکنون نباید آن را با قیمت 
چندین برابری به فروش رساند و در این زمینه لازم است سازمان 

حمایت و تعزیرات این مسئله را پیگیری کنند.
عضو کمیسیون عمران:

خطوط دریایی قابل تحریم نیست
عضو کمیسیون عمران گفت: راه های ترانزیتی دریایی 

قابل تحریم نیست و باید مورد توجه قرار گیرد.
مجتبی یوســفی، درخصــوص راه اندازی خطــوط دریایی به 
خبرنگار مهر گفت: دیپلماسی دریایی در همه جا برای هر کشوری 
مزیت هایی دارد با توجه به اینکه خطوط دریایی استراتژی غرب به 

شرق از ایران عبور خواهد کرد.
وی در ادامه بیان کرد: وقتی دریای عمان، خلیج فارس و هرمز از 
شرق به غرب است و این کریدورهای جدید بین المللی قابل تحریم 
نیست چرا که همه به دنبال هزینه کم و راه های آسان هستند با 
توجه به اینکه چین در حال حاضر در بندر پاکستان سرمایه گذاری 

کرده است تا راه صادرات را آسان کند.
ترانزیت ۱۲ روزه به ۳ روزه تبدیل خواهد شد

این عضو کمیســیون در ادامه مثالــی برای صادرات زد: چین 
برای صادرات کالا از دریای سیاه و مدیترانه 1۲ روز از طریق دریا 
زمان صرف می کند اگر این صادرات از ایران باشــد به طور مثال 
کالا از چین تا بندر چابهار 8 ساعت طول می کشد و از چابهار به 
بندر لاذقیه و شــرق اروپا حدود دو روز و نیم طول خواهد کشید 
در مجمــوع صادرات کالا از چین به اروپا فقط 3 روز طول خواهد 
کشــید این ســه روز با هزینه کمتر بهتر از 1۲ روز است بنابراین 
اقتصاد دریایی می تواند راهی برای بهبود وضعیت اقتصادی نیز باشد.
یوســفی درخصوص کریدورهای آبی  گفت: کریدورهای آبی 
می تواند اقتصاد ترانزیتــی ایران را فعال کند با توجه به اینکه در 
دولت های قبل ما این هاب رو از دســت داده ایم و کشورهای دیگر 
خلیج فارس هاب شــده اند لذا ایران باید با یک برنامه ریزی دقیق و 
تقویت کریدورهای دریایی ایران را به شاهراه ترانزیتی تبدیل کند.
وی در پایان بیان کرد: البته این تقویت را ســازمان بنادر باید 
انجام دهد با توجه به اینکه در حال حاضر مناطق آزاد برای ترانزیت 
خودکفا عمل می کند در صورتی که اگر قرار بر این باشد که ایران در 
بخش ترانزیت موفق باشد سازمان بنادر فقط تصمیم گیرنده باشد.
گفتنی است در روزهای گذشته خطوط دریایی ایران به دنبال 
پیشــرفت و همکاری با سایر کشورها بوده است و این پیشرفت از 

بندر امام به بندر عراق و از بندر چابهار به چین بوده است.

معاون بنیاد مســتضعفان از پرداخت ۴۸۰۰ 
میلیارد تومان مالیات توسط این نهاد طی ۴ سال 

اخیر خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، مجید 
باجلان در تشریح جزئیات درآمدها و مالیات پرداختی 
بنیاد مستضعفان اظهار کرد: بنیاد مستضعفان متشکل از 
مجموعه شرکت هایی است که همچون سایر شرکت های 
فعال در حوزه اقتصادی، جزو مؤدیان مالیاتی محسوب 
می شوند و هرساله بر اســاس قانون، انواع مالیات های 
تصریح شده در قانون را پرداخت می کنند و حساسیت 

بنیاد مستضعفان نسبت به پرداخت مالیات شرکت های 
زیرمجموعــه، به گونه ای اســت که ایــن بنیاد، جزو 
خوش حســاب ترین مؤدیان مالیاتی بوده و بارها وزرای 
اقتصاد و رؤسای ســازمان امور مالیاتی کشور، بر این 
خوش حسابی مالیاتی بنیاد مستضعفان، تاکید کرده اند.

معاون برنامه ریزی و امور مجامع بنیاد مستضعفان 
اضافه کرد: بر اساس صورت های مالی بنیاد مستضعفان، 
این بنیاد طی ۴ ســال منتهی به ۲9 اســفند 1۴۰۰، 
مجموعــا در حدود ۴ هــزار و 8۰۰ میلیــارد تومان 
به عنوان مالیــات عملکرد، مالیــات و عوارض ارزش 

افــزوده، مالیات تکلیفــی و... پرداخت کرده اســت.
وی ادامــه داد: بر همین اســاس، مالیــات بنیاد 
مســتضعفان در ســال های 1397 تا 1۴۰۰ به ترتیب 
در حدود 7۰۰ میلیارد، یکهزار میلیارد، یکهزار و 8۰۰ 

میلیارد و یکهزار و 3۰۰ میلیارد تومان بوده است.
باجلان در تشــریح چرایی کاهش میزان مالیات 
ســال 1۴۰۰ به نسبت ســال 1399 گفت: علی رغم 
افزایــش درآمدها و عملکرد بنیاد مســتضعفان طی 
ســال 1۴۰۰، مالیات این سال نسبت به سال قبل از 
آن حدود ۶۰۰ میلیارد تومان کاهش داشت که دلیل 

این کاهش، تقویت بخش فروش صادراتی در این سال 
بوده که بر اساس قانون رفع موانع تولید و نظام ارتقای 
مالی کشــور، بخشی از این درآمد، از معافیت مالیاتی 

برخوردار شده است.
معاون برنامه ریزی و امور مجامع بنیاد مستضعفان 
در پایان خاطرنشان کرد: بنیاد مستضعفان تلاش داشته 
تا فعالیت های اقتصادی و اجتماعی خود را در بستری 
شفاف ارائه کند و با توجه به پشتوانه انقلابی این نهاد، 
به گونه ای عمل کرده تا جزو بهترین مؤدیان مالیاتی و 

نمونه ای برای سایر فعالان اقتصادی باشد.

طی ۴ سال اخیر

بنیاد مستضعفان ۴۸۰۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده است

وزیر صمت خبر داد
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